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Қазіргі уақытта әлемдік аграрлық экономика мен демографияның жаңа 
үрдістері қалыптасуда, өңірдегі ықпалдастыру процестері нақты дами 
бастады, жаһандық климаттық өзгерістер болуда. Қазақстан 
Республикасының ауыл шаруашылығы әлемдік азық-түлік нарықтарына 
ықпалдасты және сауда теңгерімін қалыптастыруға белсене қатысады.  
 
1- кесте - Қазақстан Республикасы бойынша өнімдерді тұтынудағы 
импорттың үлесі, мың тонна (ҚР Статистика агенттігі) 
 

Өнім Импорт Тұтыну Тұтынудағы импорт үлесі 
% 

Көкөніс, бау-
бақша дақылдары 193,2 3 169,0 6,10% 

 
Кестеде көрсетілгендей  қазіргі таңда Қазақстанның жеміс-көкөніс 

өнімдері, импортқа тәуелділік деңгейі жоғары [1]. 
«Қазақcтан 2050»  cтpатeгияcы  «Агpобизнec-2020» бағдаpламаcына 

cәйкec, Қазақcтанның агpоөнepкәcіптік кeшeнінің алдында жаңа 
тeхнологиялаp eнгізу eceбінде жылыжайлаpда өсірілетін экологиялық таза 
өнімдepді өндіpу басты міндeті тұp. Жылыжай құpылыcтаpын қайта cалу 
жәнe жаңаpту үшін инвecтициялық cубcидиялау бағдаpламаcы баpыcында 
өнepкәcіптік жылыжай ғимараттарының ауданын ұлғайту аpқылы жалпы 
өнімін 36 мың тоннадан (2012 ж.) 112 мың тоннаға дейін (2020 ж.) жeткізу 
жоcпаpлануда [2]. 

Қазақстан жылыжайлар  қауымдастығының деректері бойынша  
бүгінде елде  56 гектар ғана жабық  топырақ алқабы бар,  жалпы өнімділігі 16 
мың тоннаны құрап отыр, яғни бұл дегеніміз еліміздің көкөніске деген 
қажеттілігінің - 18,3%-ды құрайды бұл көлемге  өнеркәсіптік жылыжайлар 
кешені сияқты  шағын жылыжайлар да  кіреді. Салыстыру үшін, Польшада  
жылыжай шаруашылықтары алқабы 6 000 га астамды,  Голландияда – 10 000,  
Түркияда – 41 000, ал  Қытайда  – шамамен 1,5 млн. га құрайды. Қазақстанда 
бар болғаны 91,4 га. Сауда желілері де  қоғамдық тамақтандыру орындары да 
жас және сапалы өнімдерді аса қажет етеді. Тұрақты жұмыс істейтін 
жылыжай шаруашылықтары жыл бойы табыс табуға мүмкіндік береді. 



Өнімділігі жоғары, өзін тез ақтайды,  рентабельділігі жақсы, жылыжай 
шаруашылығының басымдығы осы мен шектелмейді.  

Негізінен  жылыжай бизнесі қазіргі уақытта елдің оңтүстік өңірлерінде 
дамуда. Өйткені нарыққа қатысушылар солтүстік аудандарда  газ бен электр 
энергиясына шығынданғанша өсірілген тауарды оңтүстіктен басқа қалаларға 
тасмалдаған пайдалы деп санайды. Алайда тасудың ұзақтығы салдарынан 
тауар бұзылады, сондықтан қосымша шығыс туындайды, ол өнімнің өзіндік 
құнын ұлғайтады [3]. 

Ақтөбе облысында тұрғындар саны 822 688 (2015 жыл) адамды 
құрайды. Қала тұрғындарын қияр өнімімен қамтамасыз етіп отырған бірнеше 
ірі жылыжай кешендері жұмыс істеуде. Жылыжайлар ішіндегі ең ірі  
“IzetGreenHouse” ЖШС жылыжай кешені. Жылыжай бес жыл бұрын 
голландия технологиясы бойынша салынды. Жылыжайдың алғашқы өнімі 
2011 жылы сәуір айында алынды. Өндіріс қуаты жылына — 1800 тонна. 
Бірінші бес жылда жылыжайда қызанақ өсірілді. Ал биыл бұл жерде қияр 
өсіруге ден қойып, өнімнің алғашқы көрсеткіші бағбандардың ойынан 
шықты.  Олар биыл 1100 тонна қияр жинап алды.  Мұнда өсірілген 
көкөністер облыс аумағында сатылады және Ресейдің Орынбор мен Орск 
қалаларына да экспортталады [4]. 

Көкөністердің сапалық көрсеткіштері аса маңызды екені анық. Мұның 
себебі барлық көкөністер тағамға балғын күйінде және шамалы қайта 
өңдеуден (көбінесе үй жағдайында) кейін жыл бойына қолданылады. 
Адамның тағамдық рационында «дәрумендер қоймасы» ретінде 
көкөністердің орны ерекше [5]. 

Қиярды тұтыну көлемі жылына шамамен 6 600 тонаны құрайды. 
Сараптамалық сауалнама деректері мен ауыл шаруашылығы министрлігінің 
көрсеткіштері бойынша жалпы тұтынудың шамамен 30%-ы жазғы маусымда 
өз учаскелерінде өсірілген көкөніс. Қалған  70%, ал бұл шамамен  4 620 
тонна сатып алынған қияр. Тұтастай алғанда қиярды тұтыну оны тұтыну 
нарығының өсуімен қатар жүруде. Көкөніске деген сұраныс жылына орташа 
10% өсуде, бұл халықтың нақты табысының өсуіне әсер етуде. Орташа 
жанбасына тұтыну негізінде 1 адамға көкөністің тұтыну көлемі мынаны 
құрайды қияр 10—13 кг. 

Қорыта келе жоғарыдағы мәліметтен елімізде көкөністі  жылыжайда 
өсіру енді ғана жолға қойылуда. Қазіргі таңда “IzetGreenHouse” ЖШС 
жылыжай кешені жағдайында  голландия технологиясын қолданып тек 
Ақтөбе қаласын киярмен қамтамасыз етіп отыр. Алдағы уақытта  аса қуатты 
«Orange HoIding» компаниясы нидерландық технологияны пайдаланып, 
алаңы 30 гектар болатын үлкен жылыжай салыну көзделуде.  
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